ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:          /UBND-NN&PTNT

V/v chỉ đạo công tác chuẩn bị

diễn tập PCTT-TKCN năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Nam, ngày       tháng 5 năm 2024

              Kính gửi:   Uỷ ban nhân dân xã Yên Sơn.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 25/3/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Lục Nam về việc diễn tập phòng chống thiên tai và TKCN; phòng cháy,

chữa cháy rừng; chiến đấu trong khu vực phòng thủ cấp xã năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 387/KH-BCĐ ngày 17/5/2024 của Ban chỉ đạo diễn tập

huyện về việc diễn tập phòng chống thiên tai- tìm kiếm cứu nạn (PCTT-TKCN) xã

Yên Sơn năm 2024;

Để chuẩn bị công tác PCTT-TKCN và phục vụ diễn tập PCTT-TKCN năm

2024, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND xã Yên Sơn tổ chức thực

hiện một số nội dung sau:

1. Xử lý, giải toả dứt điểm các trường hợp vi phạm pháp luật về đê điều theo

kế hoạch và phát sinh mới trên địa bàn xã gồm:

- Hộ ông Trần Trung Tuân đổ vật liệu đất lên mái kè làm dốc lên xuống, lắp

dựng lán ở bãi sông tại K11+900.

- Trồng cây bạch đàn phía sông trong hành lang Cống Chản tại K13+500.

2. Tổ chức phát quang, dọn dẹp rác thải, vệ sinh mái đê toàn tuyến từ

K10+500 đến K15+450 đê Hữu Lục Nam để thuận tiện cho công tác tham quan

thực binh. Đặc biệt là phát quang, dọn dẹp sạch sẽ hàng rào phía đồng của hộ gia

đình ông Nguyễn Công Huyến, thôn Chiến Thắng đoạn K14+650 đến K14+850 để

thuận tiện cho công tác huấn luyện thực binh xử lý sạt trượt mái đê phía đồng.

3. Cắm biển “cấm đổ rác” trong hành lang bảo vệ Cống Mân đoạn K15+450.

Yêu cầu Chủ tịch Uỷ ban nhân dẫn xã Yên Sơn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện Hoàng Văn Toán;

- Các đồng chí Uỷ viên BTV Huyện ủy;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Nội vụ;

- Đảng ủy xã Yên Sơn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toán

		hvtoan_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-05-22T14:26:52+0700

		2024-05-22T15:51:52+0700

		2024-05-22T15:52:00+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-22T15:52:13+0700